

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele: 8510000068

číslo tohoto dodatku zhotovitele: 36/17/DSS.....

číslo smlouvy objednatele: 8500001146

číslo smlouvy zhotovitele: 36/17/DSS

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy dle § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) při naplnění podmínek dle ust. § 222 odst. 4 b) ZZVZ

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Škroupova 18, 306 13 Plzeň

statutární orgán: Bc. Pavel Panuška, generální ředitel

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail: posta@suspk.eu

datová schránka: qbep485

telefon: +420 377 172 101

kontaktní osoba ve věcech technických:

Iveta Brunclíková, tel.: +420 778 712 402, e-mail: iveta.brunclikova@suspk.eu

korespondenční adresa: Koterovská 162, 326 00 Plzeň

dále jen „objednatel“.

1.2. Zhotovitel:

BERGER BOHEMIA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B217 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Klatovská 410/167

321 00 Plzeň

zastoupená: Ing. Zdeňkem Pilíkem, předsedou představenstva

Ing. Ladislavem Provodem, členem představenstva

IČO: 453 57 269 DIČ: CZ45357269

telefon: + 420 378 777 101

datová schránka: npxnk7i

kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Martin Mokrý, vedoucí divize silničních a inženýrských staveb, tel.: +420 378 333, e-mail: martin.mokry@bergerbohemia.cz

dále jen „zhotovitel“

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Mezi smluvními stranami byla dne 12.10.2017 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení stavby s názvem: „II/193 Pernarec - Hvoždany“ (dále jen „SOD“).

III. ZMĚNA SOD

3.1 S ohledem na požadavek objednavatele na provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.

3.2 Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s rozdílovým výkazem výměr, který tvoří přílohu tohoto dodatku.

3.3 Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá

vícepracím v celkové hodnotě: + 1.183.642,72 Kč bez DPH (7,09 % z ceny díla)

méněpracím v celkové hodnotě: - 1.168.727,40 Kč bez DPH (7,00% z ceny díla)

3.4 Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:

3.4.1 Celková smluvní cena dle čl. III odst.3.1. SOD

bez DPH: 16.693.897,15 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 14.915,32 Kč bez DPH.

3.4.2 Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 16.708.812,47 Kč

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

4.2 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel zveřejní úplné znění tohoto dodatku vč. příloh, tj. tento dodatek bude uveřejněn v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující parametry obchodního tajemství, pokud zhotovitel nejpozději do uzavření tohoto dodatku nesdělí objednateli ty údaje, resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno (např. osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ), spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny.

4.3 Splnění povinnosti uveřejnit dodatek (případně i SOD) dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel.

4.4 Zhotovitel je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem nejpozději do jednoho měsíce po jeho uzavření.

4.5 Tento dodatek je vyhotoven v počtu čtyř vyhotovení, z nichž každá strana obdrží po dvou.

4.6 Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.

4.7 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.

V. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- rozdílový výkaz výměr

objednatel:

zhotovitel:

V Plzni dne 24. 11. 2017

V Plzni dne 23. 11. 2017



Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.
Bc. Pavel Panuška
generální ředitel



BERGER BOHEMIA a.s.
Ing. Zdeněk Pilík
předseda představenstva

Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje,
příspěvková organizace
Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČ: 72053119

89



Návrh dodatku vyhotovil: Iveta Brunclíková dne 18.10.2017

SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 272-17(VCP)

Stavba: Povrchová oprava komunikace II/193 Pernarec - Hvožd'any

JKSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 24.08.2017

Objednatel:

IČ: 72053119

SUS Plzeňského kraje, příspěvková organizace

DIČ: CZ72053119

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ: 63545438

Ing. Ondřej Janout - Proj. a inž. práce

DIČ: CZ7106292039

Zpracovatel:

IČ:

Jan Hampl

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů	16 708 812,47
Ostatní náklady ze souhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	16 708 812,47
--------------	---------------

DPH základní	21,00%	ze	16 708 812,47	3 508 850,62
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH	v	CZK	20 217 663,09
------------	---	-----	---------------

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje,
příspěvková organizace
Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČ: 72053119

89

24. 11. 2014
Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 272-17(VCP)

Stavba: Povrchová oprava komunikace II/193 Pernarec - Hvožd'any

Místo:

Datum: 24.08.2017

Objednatel: SUS Plzeňského kraje, příspěvková organizace

Projektant: Ing. Ondřej Janout - Proj. a i

Zhotovitel:

Zpracovatel: Jan Hampl

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		16 708 812,47	20 217 663,09
272- 17(VCP)	Povrchová oprava komunikace II/193 Pernarec - Hvožd'any	16 708 812,47	20 217 663,09
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		16 708 812,47	20 217 663,09

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Povrchová oprava komunikace II/193 Pernarec - Hvožd'any

JKSO:

CC-CZ:

Místo:

Datum: 24.08.2017

Objednatel:

IČ: 72053119

SUS Plzeňského kraje, příspěvková organizace

DIČ: CZ72053119

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ: 63545438

Ing. Ondřej Janout - Proj. a inž. práce

DIČ: CZ7106292039

Zpracovatel:

IČ:

Jan Hampl

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

16 708 812,47

Ostatní náklady

0,00

Cena bez DPH

16 708 812,47

DPH základní

21,00%

ze

16 708 812,47

3 508 850,62

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

Cena s DPH

v

CZK

20 217 663,09

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Povrchová oprava komunikace II/193 Pernarec - Hvožd'any

Místo: Datum: 24.08.2017

Objednatel: SUS Plzeňského kraje, příspěvková organizace Projektant: Ing. Ondřej Janout - Proj. a inž.
Zhotovitel: Zpracovatel: Jan Hampl

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu

16 708 812,47

HSV - Práce a dodávky HSV

16 708 812,47

1 - Zemní práce

503 136,72

3 - Svislé a kompletní konstrukce

4 046,03

5 - Komunikace pozemní

11 493 914,22

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 142 214,27

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb

475 326,71

96 - Bourání konstrukcí

52 897,72

99 - Přesuny hmot a suti

22 361,48

101 - Vícepráce

1 183 642,72

102 - Méněpráce

-1 168 727,40

2) Ostatní náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

16 708 812,47

ROZPOČET

Stavba: Povrchová oprava komunikace II/193 Pernarec - Hvožd'any

Místo: Datum: 24.08.2017
Objednatel: SUS Plzeňského kraje, příspěvková organizace Projektant: Ing. Ondřej Janout - Proj. a inž.
Zhotovitel: Zpracovatel: Jan Hampl

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **16 708 812,47**

HSV - Práce a dodávky HSV **16 708 812,47**

1 - Zemní práce **503 136,72**

1	K	113154121	Frézování živичného krytu tl 0 - 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v trase (napojení úseků)	m2	1 187,290	24,79	29 437,42
2	K	113154333	Frézování živичného krytu tl 0 - 70 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase (průtah Málkovice)	m2	1 076,540	29,22	31 459,98
3	K	113154333a	Frézování živичného krytu tl 0 - 70 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 bez překážek v trase (průtah Hvožd'any)	m2	2 672,600	29,22	78 102,01
4	K	114203202	Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty	m3	6,000	877,14	5 262,84
5	K	114203202a	Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic od malty (průtah Hvožd'any)	m3	12,000	877,14	10 525,68
6	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	2 075,900	96,27	199 854,94
7	K	162701105a	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 (průtah Hvožd'any)	m3	114,130	96,27	10 987,74
8	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	2 615,634	49,83	130 340,18
9	K	171201211a	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) (průtah Hvožd'any)	t	143,804	49,83	7 165,93

3 - Svislé a kompletní konstrukce **4 046,03**

10	K	359901111	Vyčištění stok	m	51,800	29,23	1 514,34
11	K	359901111a	Vyčištění stok (průtah Hvožd'any)	m	86,600	29,23	2 531,69

5 - Komunikace pozemní **11 493 914,22**

12	K	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	20 334,280	152,05	3 091 804,00
13	K	577144111a	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu (průtah Hvožd'any)	m2	2 958,700	152,05	449 875,07
14	K	573231111x	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,5 kg/m2 (jen povrch TYP 1)	m2	18 775,000	10,74	201 669,63
15	K	577156111x	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu (jen povrch TYP 1)	m2	18 775,000	161,97	3 041 053,35
16	K	573231111	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,8 kg/m2	m2	20 334,280	14,51	294 977,52
17	K	573231111a	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,8 kg/m2 (průtah Hvožd'any)	m2	2 958,700	14,51	42 920,13
18	K	565155111	Asfaltový beton z vrstvy podkladní ACP 16S (50/70) pro vyspravení výtluků, vyrovnání podélných a příčných nerovností, podélných propadů okrajů vozovky v tl. do 100 mm s rozprostřením a zhutněním	t	2 636,420	1 101,19	2 903 204,63

19	K	565155111a	Asfaltový beton z vrstvy podkladní ACP 165 (50/70) pro vyspravení výtluků, vyrovnání podélných a příčných nerovností, podélných propadů okrajů vozovky v tl. do 100 mm s rozprostřením a zhutněním (průtah Hvožd'any)	t	276,880	1 101,19	304 898,04
20	K	573191111	Nátěr infiltrční kationaktivní v množství emulze 1 kg/m ² (v místech oprav výtluků a podélných a příčných nerovností)	m ²	12 810,000	19,49	249 660,96
21	K	573191111a	Nátěr infiltrční kationaktivní v množství emulze 1 kg/m ² (v místech oprav výtluků a podélných a příčných nerovností) (průtah Hvožd'any)	m ²	1 863,000	19,49	36 309,01
22	K	919721291	Geomříž pro vyztužení stávajícího asfaltového povrchu ze skelných vláken	m ²	7 117,000	82,42	586 588,87
23	K	919721291a	Geomříž pro vyztužení stávajícího asfaltového povrchu ze skelných vláken (průtah Hvožd'any)	m ²	935,410	82,42	77 097,25
24	K	569951131	Zpevnění krajnic a hospodářských sjezdů asfaltovým recyklátem tl 130 mm v šíři od 0,2 do 0,7 m	m ²	3 583,000	52,13	186 797,95
25	K	569951131a	Zpevnění krajnic a hospodářských sjezdů asfaltovým recyklátem tl 130 mm v šíři od 0,2 do 0,7 m (průtah Hvožd'any)	m ²	519,000	52,13	27 057,81

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

4 142 214,27

26	K	912221111	Montáž směrového sloupku silničního ocelového pružného zinkovaného ručním beraněním	kus	306,000	96,79	29 619,07
27	K	912221111a	Montáž směrového sloupku silničního ocelového pružného zinkovaného ručním beraněním (průtah Hvožd'any)	kus	18,000	96,79	1 742,30
28	M	404451500	sloupek silniční plochý plastový s retroreflexní fólií směrový 1200 mm	kus	306,000	254,69	77 936,00
29	M	404451500a	sloupek silniční plochý plastový s retroreflexní fólií směrový 1200 mm (průtah Hvožd'any)	kus	18,000	254,69	4 584,47
30	K	915111112	Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm retroreflexní bílou barvou vodící čáry souvislé	m	7 166,000	11,07	79 353,42
31	K	915111112a	Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm retroreflexní bílou barvou vodící čáry souvislé (průtah Hvožd'any)	m	920,000	11,07	10 187,71
32	K	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	7 166,000	2,21	15 870,68
33	K	915611111a	Předznačení vodorovného liniového značení (průtah Hvožd'any)	m	920,000	2,21	2 037,54
34	K	919412011	Hospodářský přejezd l 5 m z trub plastových PP ULTRA RIB 2 SN12 se spojkami nebo s hrdlem s čely z betonu prostého	kus	30,000	49 807,37	1 494 221,09
35	K	919441211	Čelo propustky z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500	kus	60,000	23 793,29	1 427 597,44
36	K	919492913	Příplatek ZKD 1 m l nad 5 m hospodářského přejezdu z plastových trub PP ULTRA RIB 2 SN12	kus	48,000	9 961,48	478 150,96
37	K	919735111	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm	m	65,000	46,51	3 023,09
38	K	919735111a	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm (průtah Hvožd'any)	m	6,000	46,51	279,05
39	K	919731121	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm	m	65,000	38,76	2 519,24
40	K	919731121a	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl do 50 mm (průtah Hvožd'any)	m	6,000	38,45	230,71
41	K	919112111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živičném krytu	m	3 583,000	46,51	166 642,18
42	K	919112111a	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živičném krytu (průtah Hvožd'any)	m	460,000	46,51	21 394,20
43	K	919112222	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živičném krytu	m	3 583,000	38,76	138 868,48
44	K	919112222a	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 15 mm hl 25 mm pro těsnící závluku v živičném krytu (průtah Hvožd'any)	m	460,000	38,76	17 828,50

45	K	919122121	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 25 mm s těsnicím profilem	m	3 583,000	42,08	150 771,49
46	K	919122121a	Těsnění spár zálivkou za tepla pro komůrky š 15 mm hl 25 mm s těsnicím profilem (průtah Hvožd'any)	m	460,000	42,08	19 356,65

93 - Různé dokončovací konstrukce a práce inženýrských staveb

475 326,71

47	K	938902111	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,15 m ³ /m	m	2 457,350	29,89	73 444,41
48	K	938902111a	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,15 m ³ /m (průtah Hvožd'any)	m	157,150	29,89	4 696,84
49	K	938902112	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,3 m ³ /m	m	4 563,650	47,82	218 214,60
50	K	938902112a	Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem nánosů do 0,3 m ³ /m (průtah Hvožd'any)	m	291,850	47,82	13 955,04
51	K	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou	m ²	20 334,280	3,21	65 300,37
52	K	938908411a	Čištění vozovek splachováním vodou (průtah Hvožd'any)	m ²	2 672,600	3,21	8 582,64
53	K	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 100 mm	m ²	3 509,500	24,41	85 653,61
54	K	938909611a	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 100 mm (průtah Hvožd'any)	m ²	224,500	24,41	5 479,20

96 - Bourání konstrukcí

52 897,72

55	K	962022490	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC do 1 m ³	m ³	1,500	2 907,48	4 361,23
56	K	966008112	Bourání trubního propustku do DN 500	m	36,700	1 322,52	48 536,49

99 - Přesuny hmot a suti

22 361,48

57	K	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	141,106	37,76	5 328,30
58	K	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	18,350	18,60	341,38
59	K	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	165,150	13,12	2 167,13
60	K	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	18,350	153,92	2 824,49
61	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	1 921,060	6,09	11 700,18

101 - Vícepráce

1 183 642,72

62	K	565155111a	Asfaltový beton z vrstvy podkladní ACP 16S (50/70) pro vyspravení výtluků, vyrovnání podélných a příčných nerovností, podélných propadů okrajů vozovky v tl. do 100 mm s rozprostřením a zhutněním (průtah Hvožd'any)	t	907,578	1 101,19	999 415,82
63	K	573191111	Nátěr infiltrační kationaktivní v množství emulzí 1 kg/m ² (v místech oprav výtluků a podélných a příčných nerovností)	m ²	4 900,000	19,49	95 501,00
64	K	919492913	Příplatek ZKD 1 m l nad 5 m hospodářského přejezdu z plastových trub PP ULTRA RIB 2 SN12	kus	5,000	9 961,48	49 807,40
65	K	938908411	Čištění vozovek splachováním vodou	m ²	4 900,000	3,21	15 729,00
66	K	938909611	Odstranění nánosů na krajnicích tl do 100 mm	m ²	950,000	24,41	23 189,50

102 - Méněpráce

-1 168 727,40

67	K	919412011	Hospodářský přejezd l 5 m z trub plastových PP ULTRA RIB 2 SN12 se spojkami nebo s hrdlem s čely z betonu prostého	kus	-12,000	49 807,37	-597 688,44
68	K	919441211	Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z trub DN 300 až 500	kus	-24,000	23 793,29	-571 038,96